ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШҼҺҼРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРҼМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МҼГАРИФ ИДАРҼСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шҽһҽре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

от 17.09.2025г.   №692

На № __________от_____________

ПРИКАЗ

“О проведение муниципального этапа соревнований по легкой атлетике в рамках

Всероссийского проекта “Президентские спортивные игры”

На основании Календаря спортивно-оздоровительных и массовых мероприятий

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2025/2026 учебный год и

популяризации Всероссийского проекта “Президентские спортивные игры”,

Приказываю:

1. Провести Всероссийские соревнования по легкой атлетике в рамках

Всероссийского проекта “Президентские спортивные игры”, 24 сентября 2025 года в

МБОУ “Гимназия  №14”

2. Руководителям образовательных организаций:

- принять участие в муниципальном этапе Всероссийских соревнований

“Президентские спортивные игры”;

- подготовить команду из числа учащихся  образовательной организации 2009/2010

или 2011/2012 или 2013/2014  годов рождения в количестве 12 человек (6м+ 6д, запасные

3м +3д),  отнесенных к основной медицинской группе и имеющих доступ для занятий

легкой атлетикой;

- назначить ответсвенными за жизнь и здоровье учащихся, а так же

сопровождающими учителей физической культуры;

- обеспечить учащихся спортивной формой и обувью для занятий на улице и

питьевой водой;

- подготовить документы для прохождения мандатной комиссии: заявка

(Приложение 1) с допуском участкового педиатра и печастью или справка о состоянии

здоровья (можно с физкультурного диспанцера), копия свидетельства о рождении или

паспорта, заверенная руководителем образовательной организации;

3. Руководителю ОУ №14 (Силаичева О.А.):

- подготовить спортивный зал, спортивные площадки и раздевалки для проведения

соревнований;

- обеспечить работу медицинского персонала во время проведения соревнований;

- подготовить кабинет для работы мандатной комиссии.

4. Руководителям ОУ № 6, 11, 14, 23, 27, 28, 32, 35, 39, 43, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 77,

79 обеспечить явку учителей физической культуры для организации и проведении

соревнований 26 сентября 2025года с 8.30 (Приложение 2)

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Золотареву Л.В.

Начальник управления образования:                                               Н.В. Кашапов

Исполнитель:
Бросалина Т.Г.

30-57-36

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Заявка на участие в

(наименование соревнований)

от ____________________________________________________________________

№ ФИО (полностью) Дата рождения

(число, месяц,

год)

Класс Виза врача

К соревнованиям допущено ____________ (прописью) Подпись и печать врача.

Директор школы _________ подпись и печать

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав судейской бригады

Вид

программы

ФИО ОУ  Место

проведения

мандатная

комиссия по

допуску

Панкратова Н.Н. 23,14 главный судья   кабинет

мандатная

комиссия по

допуску

Бочкарева Е.В

Иванова М.В

60

14

главный секретарь

секретарь

кабинет

Прыжки в

длину с

разбега

Дюжикова М.А. 28 судья на дисциплине

(флажок иметь при

себе красный и белый)

спортивная

площадка

Дорофеева Н.П.

Сычев Д.А.

Родионов Р.В.

6,

14

14

судья на дисциплине

измеряет результат (с

собой длинная

рулетка)

Минигуллов Д.С. 52 судья на дисциплине

измеряет результат (с

собой длинная

рулетка)

Досяк Н.А. 77 секретарь

Метание

малого мяча

Шайхутдинов И.Р. 79 старший судья в

секторе

спортивная

площадка

Зиятдинов Р.И. 35 судья в секторе

Егоров А.М.

Рамазанов И.П.

Константинов Д.А.

39,

14

14

судья в секторе

измеряет результат (с

собой длинная

рулетка)

Килинбаева Е.М. 57 секретарь

Бег 30м, 60м,

100м, 600м,

800м, эстафета

Турбаков В.Ю. 53 старший судья,

секундометрист

спортивная

площадка

Тагирова В.А. 59 секундометрист

Ерохина М.А. 51 секретарь

Гизатуллин Р.К. 58 стартер (с собой иметь

флажок), судья на

этапе

Апанаева С.В. 32 секундометрист

Краснова Н.Г. 27 судья, судья на этапе

Загидуллина Г.Ф. 11 судья, судья на этапе

Пепеляева И.А. 43 судья, судья на этапе